Original paa Pergament med Huller til 3 Seglremme; i det midterste Levning 
af et Segl i hvidt Vox, i grøn Traad. -  Viborg Stiftsark., <Læsø>, XIII, 13. -  Tidligere 
trykt i Pont. Ann. 1, 630 (mangelfuldt); bedre hos Ursin, Stiftsstaden Viborg, S. 160, 
Anm. 2.

4.
1221. Abbed Johannes i Vidskøl og samtlige Konvent erklærer, at Forliget af 

1219 med Viborg Kapitel om Læsø skal staa ved Magt.
Iohannes d icto  abbas de Vitescola totusqwe eiusdem  domos 

conuento omnibns hoc scriptum cernentibns rei geste memoriale perpe
tuum. Gratam habentes et ratam habere uolentes compositionem de 
Løshø in ter nos et canónicos Wibergenses ad mandatum domini regis 
per dominam Gunnerum abbaiem de Høm factam, omnibns innotescimns, 
hane beneplácito partis utrinslibet accedente nosiram fore compositio
nem, ut pro medietate pratomm a domino rege canonicis adiudicata de 
par[te] nosira omnia et sola prata, que a Starbec uidelicet finali termino 
silue noslre occidentali usqne ad lapidem pergrandem uersus orientem a 
cruce iaeent, canonicoram usui cederent, tota térra residua eum silua 
quarte partis insule nobis libera derelicta, antiquis limitibns undiqne 
obseruatis. Quecumqna autem ibi uel alibi habuerimns pascua, ipsis sint 
communia, et ipsorum similiter nobi.v communia habeantnr, el liber sem- 
per transito  utriqne parti per partes utrinslibei [perpe]tuo [habjeatnr. 
Qnod uero de Bivrum edifieijs vel agricultura occupatum es t, jta per- 
maneat. Pars eins reliqua commune [fjorta sit perpetuo, nullis [unquarn] 
alijs usibns deputanda. Sopita est etiam que Ínter nos et predictos 
canónicos in Furnes fuit discordia, cruce ibidem pro limite erecta. De 
feris insule sine contradictione partiurø habebit [de] cetero pars quelibet 
quas uenatnr. Si qua priuilegia contra hane formam compositionis im- 
petrata fuerint, irrita iudicentnr. Vt autem hec pactio Ínter sancía loca 
in perpetuum rata permaneat, utrinsqne sigillo est confirmata. Actum 
anno dominice incarnationis m° cc° xx° i°. Jn hac compositione ex 
parte ex1) canonicoram presens dominas Iohannes, preposito eorum, 
dom inus Ketillas, qnondam preposito, dominns prior Inguarw.s, dominns

M Dette Ord er alter overstreget.
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Michael et magister lohannes, ex parte uero monachorum dominus 
s[u]ppn'or lohannes, dominus Steno cantor, dominus Suego, dominus 
Magnus el (rater Kardus fuerunt, ex secularibus uero dominus Ascerus, 
h a ler  abbaiis, et dominus Aco paruus.

Original paa Pergamenl; 2 Segl i hvidt Vox, hængende i grøn Traad; i Nr. 1 
en siddende Abbed ined Krumstav, i Nr. 2 en kvindelig Figur. — Viborg Stiftsarkiv. 
• Læsø«, XIII, 12.